

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO**

Av. Araguaia, S/no - Centro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 631/2023 MUNICÍPIO DE ARAGUANÃ/TO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2023.**

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 16/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ATENDO A DEMANDA DAS SECRETARIAS AFINS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO destinados a SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de ARAGUANÃ/TO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

E F FERREIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 18.320.979/0001-40, estabelecida em RUA GETULIO VARGAS, 417, QUADRATX8 LOTE 01 SALA 02 - COIMBRA, ARAGUAÍNA - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 386 un, gramatura: 70 g/m2, comprimento: 192 mm, largura: 135 mm, características adicionais: conforme modelo do órgão, cor capa: preta, material: papel Unidade: Unidade	SÃO DOMINGOS	20,0000	UN	36,9500	739,0000
01/05	Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: 7 Unidade: Pacote 50,00 UM	SÃO ROQUE	30,0000	UN	16,4500	493,5000
01/06	Balão festa, material: papel de seda, cor: variada, tamanho: 30 cm, formato: carrapeta p, festa junina Unidade: Unidade	PIC PIC	30,0000	UN	44,3500	1.330,5000
01/07	Barbante algodão, quantidade fios: 4 un, acabamento superficial: crú Unidade: Unidade	CIRCULO	20,0000	UN	26,4500	529,0000
01/08	Barbante algodão, quantidade fios: 6 un, acabamento superficial: crú Unidade: Unidade	CIRCULO	20,0000	UN	26,5000	530,0000
01/09	Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: crú, cor: VARIADAS Unidade: Unidade	CIRCULO	20,0000	UN	26,5000	530,0000
01/10	Barbante, material: rami, cor: natural, diâmetro: nº 2 mm, características adicionais: fibra natural Unidade: Unidade	CIRCULO	20,0000	UN	31,4500	629,0000
01/11	Barbante, material: sisal, cor: natural, diâmetro: 3 mm Unidade: Unidade	CIRCULO	20,0000	UN	32,9000	658,0000
01/16	Caderno capa dura Brochurão 200mm x 275mm Gramatura 96 folhas	JANDAIA	20,0000	UN	15,6500	313,0000
01/17	Caderno capa dura Pequeno ¼ (140 mm x 200 mm) 48 folhas	JANDAIA	20,0000	UN	9,4500	189,0000
01/20	Caixa plástica, material: plástico, comprimento: 29,5 cm, largura: 22,70 cm, altura: 32 cm, características adicionais: tampa e travas, tipo: caixa organizadora, capacidade: 14,50 l Unidade: Unidade	DELLO	20,0000	UN	75,3500	1.507,0000
01/22	Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha aa, características adicionais: visor lcd com inclinação, cálculo de porcentagem e Unidade: Unidade	MAXPRINT	20,0000	UN	290,4500	5.809,0000
01/24	Caneta esferográfica, material: polipropileno, material ponta: metal, tipo escrita: fina, cor tinta: variadas, características adicionais: gel, transparente, atóxica Unidade: Caixa 50,00 UM	COMPACTOR	20,0000	UN	75,4500	1.509,0000
01/26	Cola Bastão Fino para pistola de Cola Quente 500g Translúcida - 7mm x 30cm Peso do produto: 500g (42 a 45 bastões) Composição Química: Polímero de EVA unidade PCT 50 UM	RENDICOLLA	15,0000	UN	98,0000	1.470,0000
01/27	Cola Bastão grossa para pistola de Cola Quente 500g Translúcida - 7mm x 30cm Peso do produto: 500g (42 a 45 bastões) Composição Química: Polímero de EVA unidade PCT 50 UM	RENDICOLLA	15,0000	UN	105,0000	1.575,0000
01/28	Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: líquido, apresentação: Unidade: Frasco 1,00 L	PIRATININGA	15,0000	FR	30,9000	463,5000
01/29	Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e atóxica, tipo: líquido, apresentação: embalagem 100 g Unidade: Unidade	PIRATININGA	20,0000	UN	22,9000	458,0000
01/33	Fita adesiva composta por filme de PVC de 0.12mm de espessura e alta resistência, com adesivo à base de borracha e resinas. Aplicação Fita indicada para demarcação de solo (piso) Também possui aplicação em marcação de vidros transparentes e fumês 50mm X 30m	EUROCEL	10,0000	UN	37,4500	374,5000
01/35	Fita adesiva, material: adesivo acrílico, filme de polietileno, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 20 m, aplicação: fixação tomadas e canaletas em divisórias, características adicionais: transparente, referência "vhb" Unidade: Unidade	EUROCEL	10,0000	UN	20,2500	202,5000
01/36	Fita adesiva, material: crepe, tipo: gomada, largura: 19 mm, comprimento: 100 m, aplicação: multiuso Unidade: Unidade	EUROCEL	10,0000	UN	21,0000	210,0000
01/39	Grampeador profissional:Alta capacidade - 140 folhas Design moderno com área de grip emborrachada Alta durabilidade, com metal super resistente Extremidade ajustável: 7-70mmPara diversos modelos de grampos Base reforçada para maior estabilidade Grampos: Folhas23/6mm: 2-3023/8mm: 30-5023/10mm: 50-7023/13mm: 70-10023/15mm: 100-12023/17mm: 120-140	GRAMPLINE	20,0000	UN	285,0000	5.700,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Av. Araguaia, S/no - Centro

01/40	Grampo galvanizado 23/15 Com 1000 Unidades Para 140 folhas	BACCHI	10,0000	UN	19,6500	196,5000
01/42	Grampo grampeador, material: aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanhos: 24/6, 24/8 e 26/6 Unidade: Caixa c/ 1000 und	BACCHI	10,0000	UN	19,0000	190,0000
01/45	Lápis, tipo: atóxico, cor: preta, material: carvão fusains, aplicação: desenho artístico Unidade: Unidade	BRW	10,0000	UN	6,2500	62,5000
01/47	Papel cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m2, cor: branca, comprimento: 960 mm, largura: 660 mm Unidade: Unidade	JANDAIA	15,0000	UN	2,1000	31,5000
01/50	Papel fotográfico, tipo: brilhante, cor: branca, largura: 100 mm, comprimento: 150 mm, uso: imprimir fotografia digital, características adicionais: de alta definição, para impressora jato tinta e la-, gramatura: 280 g/m2 Unidade: Caixa 25,00 FL	MASTERPRINT	10,0000	UN	34,5000	345,0000
01/53	Pasta Registradora A/Z Lombo Estreito Ofício Forração em papel monolúcido "preto nuvem". Bolsa porta etiqueta. olhal de metal. Para arquivar documentos em geral. Garantia: 3 meses.	POLYCART	1.500,0000	UN	24,9000	37.350,0000
01/55	Perfurador De Papel Metálico Com 2 Furos, Capacidade Para Perfurar Até 50 Folhas De 75g M2. Corpo Metálico Preto E Com Guia De Metal. Formato: 19,5 X 21 X 11,5 (Cm) Distancia Entre Furos: 80mm	MASTERPRINT	30,0000	UN	207,0000	6.210,0000
01/60	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 21 cm, características adicionais: ponta reta, área de corte: 7,5cm PROFISSIONAL Unidade: Unidade	BRW	15,0000	UN	30,3500	455,2500
01/64	Clips Galvanizado Nº 5 Caixa Com 100 Unidades	BACCHI	10,0000	UN	8,6000	86,0000
01/65	Clips Galvanizado Nº 3/0 Caixa Com 100 Unidades	BACCHI	15,0000	UN	8,6000	129,0000
01/66	Clips Galvanizado Nº 8/0 Caixa Com 100 Unidades	BACCHI	10,0000	UN	8,6000	86,0000
01/67	Clips Galvanizado Nº 12/0 Caixa Com 100 Unidades	BACCHI	10,0000	UN	8,6000	86,0000
01/68	Papel carbono monoface, ideal para múltiplas cópias em alto rendimento. Embalagem: CX.C/100	CIS	5,0000	UN	121,0000	605,0000
01/74	Pasta Poliond escolar 55mm	ACP	20,0000	UN	10,4500	209,0000
01/75	PISTOLA, PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIAMENTRO GROSSO (1/2), BIVOLT, 60 W, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL COM ISOLANTE TERMICO com selo do INMETRO	BRW	5,0000	UN	135,9000	679,5000
01/76	PISTOLA, PROFISSIONAL PARA COLA QUENTE DE DIAMENTRO FINO (1/2), BIVOLT, 60 W, COM BOTÃO LIGA E DESLIGA, PONTA EM METAL COM ISOLANTE TERMICO com selo do INMETRO	BRW	5,0000	UN	105,0000	525,0000
01/77	Pasta em L A4 0,15 micras ACP Pacote 10 unidades transparente	ACP	5,0000	UN	23,9000	119,5000
01/78	Cola Líquida Branca 40 gramas, caixa com 12 und	PIRATININGA	5,0000	UN	47,7900	238,9500
01/81	Perfurador papel, material: aço inoxidável, tipo: industrial, capacidade perfuração: 500 fl, funcionamento: automático, características adicionais: furo redondo	MASTERPRINT	10,0000	UN	278,0000	2.780,0000
01/82	Papel Vergê na cor Branco, tamanho A4(210x297mm) e gramatura de 180 g/m² pacote com 50 Folhas	USAPEL	25,0000	UN	39,0000	975,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$			76.579,2000			

RODRIGO EDVARD ARAUJO SILVA ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.773.576/0001-07, estabelecida em RUA BENJAMIN DE AZEVEDO, 169, - CENTRO, XAMBIOÁ - TO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	Alfinete mapa, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: vermelha, comprimento: 13 mm Unidade: Caixa 50,00 UM	ACC	15,0000	UN	8,3000	124,5000
01/03	Apontador lápis, material: termoplástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio, quantidade furos: 1, características adicionais: com depósito Unidade: Caixa 24,00 UN	LEONORA	20,0000	UN	47,7500	955,0000
01/04	Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: 150, formato: canudo Unidade: Pacote 50,00 UN	SÃO ROQUE	30,0000	UN	28,0000	840,0000
01/12	Bloco Adesivo Post-it 3m 38 X 15mm Tropical Post-it 12,7 mm x 44,4 mm 50 folhas /4 und po pct 4 cores . adesivo com base vegetal possuem adesivo de qualidade 3M	MASTER PRINTE	65,0000	UN	14,0000	910,0000
01/13	Bloco Adesivo Post-it 3m 38 X 50mm Tropical Post-it tamanho 76 mm x 76 mm . 4 und po pct 4 cores, adesivo com base vegetal possuem adesivo de qualidade 3M	MASTER PRINTE	65,0000	UN	20,0000	1.300,0000
01/14	Borracha Nº 20 , Produto Tradicional Da Marca, É A Mais Utilizada Nas Escolas, É Ideal Para Apagar Escritas A Lápis E Lapiseiras.(BORRACHA MACIA) Unidade: Caixa 20 UN	TILIBRA	15,0000	UN	62,0000	930,0000
01/15	Caderno capa dura Brochurão 200mm x 275mm Gramatura 48 folhas	JANDAIA	20,0000	UN	11,0000	220,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Av. Araguaia, S/no - Centro

01/18	Caderno, material: papel ofsete, material capa: papel cartão, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 270 mm, largura: 200 mm, características adicionais: 10 materias,espiral revestido em nylon,plastificad Unidade: Unidade	3B	20,0000	UN	24,0000	480,0000
01/19	Papel A4 Sulfito Office 210mm x 297mm 75g com 5000 folhas / 10 Resmas com 500 folhas cada	HP	120,0000	UN	323,0000	38.760,0000
01/21	Caixa plástica, material: polipropileno, comprimento: 42 cm, largura: 310 mm, altura: 20 cm, aplicação: acondicionamento de material, cor: cristal, características adicionais: com tampa, tipo: caixa organizadora Unidade: Unidade	POLICARTY	20,0000	UN	77,0000	1.540,0000
01/23	Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: VARIADAS Unidade: Caixa 50,00 UM	COMPACTOR	20,0000	UN	75,5000	1.510,0000
01/25	cola 90gr para EVA ou isopor colagem perfeita e fácil aplicação. Com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida. Unidade- KIT COM 6	COMPACTOR	15,0000	UN	31,0000	465,0000
01/30	ENVELOPE TAMANHO 229X324 PACOTE COM 50 UNIDADES - CELUCAT Seguindo a mesma linha do Kraft Natural, o Kraft Ouro se difere pelo tipo de papel, mantendo a mesma qualidade. Formato: 229 x 324 (mm) - 80g/m²	JANDAIA	500,0000	UN	17,5000	8.750,0000
01/31	Estilete, tipo: lâmina retrátil, espessura: 18 mm, material corpo: plástico, comprimento: 100 mm Unidade: Caixa 12 UM	MASTER PRINTE	15,0000	UN	9,4500	141,7500
01/32	Extrator grampo, material: aço galvanizado, tipo: espátula, comprimento: 150 mm, largura: 15 mm Unidade: Unidade	MASTER PRINTE	25,0000	UN	13,4000	335,0000
01/34	FITA ADESIVA DE EMPACOTAMENTO QUALITAPE TRANSPARENTE 48MM X 40M	ADERE	80,0000	UN	8,7000	696,0000
01/37	Grampeador 50 FOLHAS Profissional Produzido em estrutura metálica com revestimento em plástico. Recolhimento do carro por braço metálico, proporcionando maior durabilidade. Utiliza grampos 24/6, 24/8 e 26/6. Base de 15,7 cm- Unidade - und	LAIKE	15,0000	UN	157,0000	2.355,0000
01/38	Grampeador de tapeceiro profissional que necessita de alta produtividade e performance, para fixação de materiais como tecidos, plásticos e papel em madeira, 100.000 acionamentos. Utiliza grampos 106/4, 106/6 e 106/8. -Produto Nacional.	LAIKE	5,0000	UN	258,0000	1.290,0000
01/41	Grampo grampeador para madeira, grampos 106/4, 106/6 e 106/8 caixa c/ 5.000	LEONORA	10,0000	UN	22,5000	225,0000
01/43	Lápis de cor, material: madeira, diâmetro carga: 2 mm, cor: diversas, formato: cilíndrico, diâmetro corpo: 10 mm, comprimento total: 110 mm, características adicionais: tamanho grande. Com 12 cores	GATE	10,0000	UN	13,0000	130,0000
01/44	Lápis Preto Redondo Caixa com 72 Unidades- de boa qualidade, e resitente.	GATE	10,0000	UN	133,0000	1.330,0000
01/46	Livro ata, material: off-set branco, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 310 mm, largura: 220 mm, características adicionais: capa dura na cor preta, numeradas e pautadas Unidade: Unidade	SÃO DOMINGOS	15,0000	UN	32,5000	487,5000
01/48	Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, padrão: estampado, aplicação: confecção de painéis Unidade: Folha	LEONORA	15,0000	UN	10,7000	160,5000
01/49	Papel EVA emborrachado, material: borracha eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 0,50 mm, Unidade: Folha	LEONORA	15,0000	UN	7,0000	105,0000
01/51	Papel Sulfito A4 Colorido Sortidos 100 folhas 75g Chamequinho (Azul, Amarelo, Verde, Rosa)	HP	10,0000	UN	12,0000	120,0000
01/52	PASTA ARQUIVO MORTO AZUL POLIONDA FACIL em plastico 350 comprx130 largx250 alt Espessura de 2,2mm cores variadas	ACP	200,0000	UN	14,4000	2.880,0000
01/54	Pasta suspensa em cartão marmorizado (336 a 350 g/m2), com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico. Possui 8 diferentes posições para grampo plástico. Abas coladas internamente para melhor acabamento do produto. Com 6 posições para visor	POLICARTY	60,0000	UN	6,8000	408,0000
01/56	Porta-lápis,clipe,lemebrete, material: polipropileno reciclado, cor: fumê, tipo: conjugado, características adicionais: tipo escaninho triplo, laterais e fundo fechados, Unidade: UND	RADEX	10,0000	UN	39,0000	390,0000
01/57	Refil tinta, material: tinta, cor: VARIADAS, capacidade: 20 ml, aplicação: pincel atômico, características adicionais: marca e procedência na embalagem Unidade: Unidade	RADEX	10,0000	UN	14,5000	145,0000
01/58	Régua comum, material: plástico reciclado, comprimento: 30 cm, graduação: milimetrada, características adicionais: transparente, RESISTENTE Unidade: Unidade	LEONORA	15,0000	UN	5,9500	89,2500
01/59	Tesoura de picotar Indicação Uso profissional Vantagens Durabilidade, resistência, confortável na hora do corte Tamanho 22 cm Composição Cabo de plástico, resistente e lâminas em aço inox Advertências.	MASTER PRINTE	10,0000	UN	72,0000	720,0000
01/61	Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: ESTAMPADOS, largura: 1,40 m Unidade: ROLO	JM	20,0000	UN	450,0000	9.000,0000
01/62	Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: variada, largura: 1,40 m Unidade: ROLO	JM	20,0000	UN	203,0000	4.060,0000
01/63	Almofada De Carimbo Grande 9,5 X 16,5 Com Tinta AZUL Medida de 9,5 X 16,5cm Com tinta.	RADEX	10,0000	UN	13,0000	130,0000
01/69	Placa de Isopor 5CM- Medidas: - Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm -	ISOESTE	10,0000	UN	37,0000	370,0000
01/70	Placa de Isopor 2CM - Medidas: - Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm -	ISOESTE	10,0000	UN	32,0000	320,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ-TO

Av. Araguaia, S/no - Centro

01/71	Grampo plastico 200 fls -pastas de dois furos que contenham encaixe, armazenar até 300 folhas de papéis, material resistente com altíssima durabilidade que garante firmeza na colocação, além de fácil encaixe e ajuste. Material: PCT Unidades 50 UND	ACP	15,0000	UN	36,8000	552,0000
01/72	LIVRO DE PONTO OFÍCIO 2 ASSINATURAS COM 100 FOLHAS -	SÃO DOMINGOS	20,0000	UN	34,0000	680,0000
01/73	Caneta de tinta fluorescente para sublinhar e destacar textos,Atóxico; Formato cilíndrico; Ponta chanfrada que permite traço fino de 1mm ou grosso 4mm; Unidade: 10g.CORES VARIADAS. CX COM 12 UNIDADES	RADEX	20,0000	UN	50,0000	1.000,0000
01/79	Eva, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, padrão: COM BRILHO aplicação: confecção de paineis Unidade: Folha	LEONORA	20,0000	UN	10,0000	200,0000
01/80	Livro protocolo, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papel reciclado, gramatura folhas: 56 g,m2, material folhas: papel reciclado	SÃO DOMINGOS	15,0000	UN	24,0000	360,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$		85.464,5000				
TOTAL DO CERTAME.....R\$		162.043,70				

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 162.043,70 (cento e sessenta e dois mil e quarenta e três reais e setenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

ARAGUANÃ/TO, aos, 17 de julho de 2023

GISLANA CAMPOS SILVA
ORDENADOR (A) DE DESPESA